## **Gemeinde Heist**

# Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: 1018/2022/HE/BV

Fachbereich:	Soziales und Kultur	Datum:	13.04.2022
Bearbeiter:	Jabs	AZ:	4/464

Beratungsfolge	Termin	Öffentlichkeitsstatus
Ausschuss für Schule, Kultur und Soziales der Gemeinde Heist	23.05.2022	öffentlich
Finanzausschuss der Gemeinde Heist	13.06.2022	öffentlich
Gemeindevertretung Heist	20.06.2022	öffentlich

## Jahresrechnung 2021 Waldkindergarten Heist e.V.

#### Sachverhalt:

Der Waldkindergarten Wurzelkinder e.V. hat mit Schreiben vom 15.02.2022 die Jahresrechnung 2021 (Anlage 1) vorgelegt. Die Jahresrechnung schließt mit einem Überschuss in Höhe von 549,24 Euro ab. Der Ausschuss zur Prüfung der Jahresrechnung hat die Jahresrechnung am 04.04.2022 geprüft. Es wurde lediglich eine falsche Kontozuordnung festgestellt.

#### Stellungnahme der Verwaltung:

Die Elternbeiträge setzen sich aus den regulären Elternbeiträgen, den Ausfallbeiträgen durch die Pandemie sowie der Sozialstaffel zusammen.

Der Verein musste im vergangenen Jahr 5.774,00 Euro an zu viel erhaltene Landesmitteln aus den Jahr 2019 an den Kreis Pinneberg zurückzahlen. Um die Liquidität des Vereins zu erhalten, wurde die Rückzahlung aus der Jahresrechnung 2020 von 21.236,72 Euro auf 15.462,72 Euro gesenkt.

Alle anderen Einnahmen und Ausgaben entsprechen im Wesentlichen der Planung.

Die Prüfer der Jahresrechnung empfehlen die Jahresrechnung 2021 anzuerkennen und Entlastung zu erteilen.

#### Finanzierung:

Der Waldkindergarten Heist e.V. hat in 2021 eine Spende in Höhe von 1.000 Euro erhalten, die für den Yogakurs verwendet wurde. Der Überschuss aus dem Jahr 2021 in Höhe von 549,24 Euro ist an die Gemeinde zurückzuzahlen.

## Fördermittel durch Dritte:

Die Gemeinde Heist hat als Standortgemeinde eine Förderung in Höhe von 107.913 Euro erhalten.

#### Beschlussvorschlag:

Der Ausschuss für Schule, Kultur und Soziales/der Finanzausschuss/die Gemeindevertretung nimmt die Jahresrechnung 2021 des Waldkindergartens Wurzelkinder e.V. zur Kenntnis. Der Überschuss in Höhe von 549,24 Euro ist an die Gemeinde zurückzuzahlen.

(Neumann)	

### Anlagen:

Jahresrechnung 2021 und Prüfbericht